A0004

I-A\3\1

40000DTL040.pdf

Transcribed by R. Doran

Ponitur quaestio de peculiari creatione hominis ratione theoriae transformisticae.
Ultima vice has doctrinas breviter vobis exposui*

nunc quaerenda manet utrum dici possit hominem per transformisum ortum esse.

Agitur non de quaestione iuris, de possibilitate sive scientifica sive philosophica sed de quaestione facti, quod factum determinatur revelatione divina divinitus magisterio ecclesiastico custodita.

(*) distinximus inter theoriam vulgarem et scientificam

vulg: de linea evolutionis universalis, pura imaginatio

scientificam: in legibus mathematicis probabilitatis innixa, pedetentim procedit ad demonstrandam opinionem vulgarem

numquam refutabit doctrinam ecclesiae prudenter propositam (a)
eccl fulcitur revelatione divina (b) scientia non de particularibus

[page 2]

Peculiari creatione protoparentes a Deo conditi sunt.

protoparentes: Adamus et Eva de quibus Gen II s.

creatio: stricte: productio rei scdm totam suam substantiam nullo praesupposito,
Gen 1 1

late: actio divina in materiam praesuppositam terminans ad effectum substantialem ordinis altior[is] Gen 1 21.27

conditi: agitur de primo initio, non de conservatione

peculiari: non "immediate" Conc Coleniense provinciale

sed peculiare cum Comm Bibl quae respicit eccl univ

ut clarius inter certa et probabilia distinguamus

peculiare: inerat aliquid speciale

(a) non per generationem naturalem

(b) ex limo terrae, ex primo homine

(c) actione ipsius Dei

- (d) terminante ad effectum spirituales (animam) supernaturalem (gratia sanctificante) praeternatural[em] (donis immortalitatis, felicitatis, scientiae)

[The following italicized items are struck through.--RD.]

- ~~(e) actione non graduali cum aliqua cooperatione causarum secundarum, sed actione instantanea a solo Deo~~
~~——(a-d) certe ex fontibus theologicis demonstratur~~
~~——(e) videtur unice probabilis sed non facile demonstratur~~

Haec quattuor sunt ad minimum certa et facile ex fontibus theologicis demonstrantur.

- (e) haec actio divina posset esse
 a' instantanea sine cooperatione causarum 2arum [handwritten: stricte peculiaris]
 b' gradualis cum aliqua cooperatione causarum 2arum [handwritten: late peculiaris]
 c' gradualis cum tali cooperatione causarum 2arum ut actio divina in hac peculiari creatione esset aequiparanda concursui ordinario semper et in omnibus naturae praestito [handwritten: latissime peculiaris]

c' excluditur implicite a praecedentibus: motus terminans ad effectus praeternaturales et spnt proportionatur ipsi termino; ideoque ipse motus est saltem praeternaturalis